令和７年１０月２８日

県大会参加チーム監督 様

神奈川県中学校体育連盟

柔道専門部部長 小長井亮

令和７年度神奈川県中学校柔道大会新人戦 監督審判会議について

日頃より柔道専門部の活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

令和７年度神奈川県中学校柔道大会新人戦の監督審判会議を次のように実施いたします。オンライン

で実施いたしますが、校務等お忙しい時期でもありますので資料をお読みいただければ内容について把

握できるよう努めさせていただきます。

ご不明な点がございましたらブロック長を通してお問い合わせください。

１．日 時      令和７年１２月１７日（水）１７：００～  ３０分程度を予定

※１０分前を目途に入れるようにします

２．オンライン会議   次ページ参照

 ３．資料について

（１）１２月１７日(水)にホームページにアップする資料

【プログラム・組み合わせ・審判割】

    これらについては１２月１７日の１８時までに神奈川県中学校体育連盟柔道専門部のホームペ

ージにアップしますので、ホームページよりダウンロードしてください。大会当日の配布は致しま

せん。

（２）１２月１５日(月)までにホームページにアップする資料

プログラムに掲載する資料のうち事前に準備できるもの（集合時間、会場図等）や審判関係、審

判監督会議関係の資料につきましては１２月１５日(月)までに順次ホームページにアップします。

ご不明な点やダウンロードできない、など不都合がありましたらブロック長の先生までお問い合

わせください。

４．その他       ・オンライン会議については出張扱いにはなりません。

＜本会議に関するお問い合わせ先及び責任者＞   川崎市立南加瀬中学校（川崎市幸区南加瀬 3-10-1）

TEL:044-588-6428

神奈川県中学校体育連盟柔道専門部 部長 小長井亮

tel:044-588-6428

【R７ 県新人戦 審判監督会議】Teams でのオンライン会議参加について

神奈川県柔道専門部

Teams でのオンライン会議参加は以下の３つの方法で可能です。（スマホでの参加の場合は③のみとなります。）

① https://teams.live.com/meet/9331232818225?p=maKyyDPfMAE0VkEycC をクリック

② https://www.microsoft.com/ja-jp/microsoft-teams/join-a-meeting をクリック

 ↓

  会議 ID および パスコード を入力して参加 （会議 ID 933 123 281 822 5   パスコード zX3gJ3）

③ アプリをダウンロード

 ↓

  会議 ID および パスコード を入力して参加 （会議 ID 933 123 281 822 5   パスコード zX3gJ3）

★①のやり方

・https://teams.live.com/meet/9331232818225?p=maKyyDPfMAE0VkEycC をクリック

・“このブラウザーで続行する”をクリック

・“マイク＆カメラの使用”を許可

・“今すぐ参加”を選択

・会議ロビーに入り、主催者が許可するを待つ

★②のやり方

・https://www.microsoft.com/ja-jp/microsoft-teams/join-a-meeting をクリック

・会議 ID および パスコード を入力し、会議に参加するをクリック

・会議ロビーに入り、主催者が許可するを待つ

933 123 281 822 5

zX3gJ3

https://teams.live.com/meet/9331232818225?p=maKyyDPfMAE0VkEycC
https://www.microsoft.com/ja-jp/microsoft-teams/join-a-meeting
https://teams.live.com/meet/9331232818225?p=maKyyDPfMAE0VkEycC
https://www.microsoft.com/ja-jp/microsoft-teams/join-a-meeting

③のやり方（スマホでの参加の場合はアプリのダウンロードは必須です。）

・アプリをクリック

・最初の画面下部の“会議に参加”をクリック

・会議 ID および パスコード を入力し、”会議に参加”をクリック

・会議ロビーに入り、主催者が許可するを待つ

[サインインした場合]

・“カレンダー”マークをクリック

・右上の“会議”をクリック

・“会議 ID で参加する”をクリック

・会議ロビーに入り、主催者が許可するを待つ

933 123 281 822 5

zX3gJ3

933 123 281 822 5

zX3gJ3

以下は参加したの流れになります。

参加した後の画面

・会議に参加後、“左上のチャット”をクリックし、“メッセージを入力”にて所属名およびお名前をご入力ください。

（会議に参加される際に名前の入力がある場合は、そちらにも所属名およびお名前をご入力ください。）

・質問等がある場合は、メッセージで質問していただいてもかまいません。

会議に参加する際は

カメラは ON

マイクはミュート    でお願いします。